
 

 

 

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES 7/2024 
 

RESULTANDO que se han realizando las operaciones contables necesarias para liquidar 
algunas aplicaciones presupuestarias de gasto y conceptos de ingreso integrantes del 
Presupuesto municipal correspondiente al ejercicio 2023. 

 
VISTO el Informe favorable de Intervención de fecha 4 de febrero 2024 donde se da cuenta 
de los remanentes de créditos con financiación afectada incorporables al Presupuesto 
municipal de 2024, para atender los Proyectos de Gastos con Financiación Afectada de 
gastos no ejecutados en su totalidad. 
 
CONSIDERANDO lo previsto por el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 
de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, así como los artículos 47 y 48 del R.D. 500/90 que la desarrolla, y lo 
dispuesto en la Base 13 de las de Ejecución del Presupuesto que establece la competencia 
de la Alcaldía para aprobar este expediente. 
 
Esta Concejalía delegada de Hacienda, RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Aprobar el expediente nº 7/2024 de modificación del presupuesto del año 
2024 mediante la incorporación al mismo de los siguientes remanentes de créditos 
comprometidos, de capital y aquellos que se generaron por modificaciones de crédito del 
último trimestre del ejercicio 2023, que ascienden a un total de un millón seiscientos 
dieciséis mil seiscientos veinticinco con cincuenta y siete céntimos (1.616.625,57 €). 
 
 

Orgán. Prog. Económ. Descripción Proyecto 

REMANENTES 
DE CRÉDITO A 
INCORPORAR 

2023-2024 
(Expte. 7/2024 

322 1532 61100 Reposición vias públicas 2022/4/INVER/2 134.357,15 € 

340 342 63309 REPOSICIÓN DE INVERSIONES EN CAFETERIA   576,32 € 

340 925 62222 INVERSIONES EN EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 2019/2/INVER/5 6.851,89 € 

540 342 62341 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.   79,30 € 

340 933 62370 INSTALACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES 2021/2/INVER/17 50.165,84 € 

340 933 62370 INSTALACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES 2021/2/INVER/17 45.534,16 € 

322 133 62386 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2023/2/IVACE/2 1.081,27 € 

430 165 63306 INVERSIONES EN ALUMBRADO PUBLICO 2023/2/IVACE/3 89.484,88 € 

340 342 63207 INVERSIONES EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 2021/2/PID/4 26.267,17 € 

340 342 63207 INVERSIONES EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 2021/2/PID/4 5.970,75 € 

450 4320 62378 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES PLAYA DE PUÇOL   83,41 € 

430 165 63313 INVERSIÓN EN URBANIZACIÓN ALFINACH   30.474,72 € 

310 1522 68200 Rehabilitación edificios y viviendas municipales 2021/2/VIVIE/1 3.853,40 € 

510 231 2269901 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: OTROS GASTOS DIVERSOS   1.331,00 € 

340 920 62222 INVERSIONES EN EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 2017/2/INVER/8 4.307,54 € 

530 330 62332 EQUIPAMIENTO TECNICO EN CASA CULTURA   308,55 € 

322 1532 61126 REPARACION ACERA CAMI ROTGERES JUNTO CAMPO FUTBOL 2022/2/PID/3 1.089,00 € 

120 920 62503 Mobiliario Administración General   2.708,98 € 

330 1721 62372 INSTALACIONES DE RECARGA PARA COCHES ELÉCTRICOS   13.066,92 € 

Intervención

Expediente 1785625KNIF: P4620700G

Resolución Nº 1328 de 04/03/2024 "Resolución de la Concejala Delegada aprobación expediente MC
7/2024" - SEGRA 811596

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA ACP4 WRP3 KLUE 7X4XAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

04
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

05
/0

3/
20

24

Pág. 1 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21638694&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21663302&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X


 
 

340 342 63310 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2018/2/INVER/9 11,25 € 

322 1532 61907 INVERSIONES EN ACCESIBILIDAD 2023/2/IVACE/2 3.279,94 € 

322 1532 61925 CARRIL BICI   7.381,00 € 

530 330 62332 EQUIPAMIENTO TECNICO EN CASA CULTURA 2021/2/INVER/3 343,27 € 

530 330 62332 EQUIPAMIENTO TECNICO EN CASA CULTURA 2021/2/INVER/3 22,15 € 

610 130 62371 MAQUINARIA Y UTILLAJE   0,05 € 

420 171 60925 INVERSIONES EN PARQUE JOSE Mª RIBELLES PID 2022-2023 2022/2/PID/7 21.604,56 € 

322 165 62385 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2023/2/IVACE/2 449,41 € 

580 491 62358 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.   28.435,00 € 

120 920 76300 
ADMON.GENERAL: TRANF.CAPITAL MANCOMUNITAT 
EQUI.INFORMATIC 

  1.348,49 € 

340 925 62222 INVERSIONES EN EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 2019/2/INVER/5 8.909,18 € 

322 1532 61927 ENTUBADO DE CANAL ABIERTO EN C/ SERRA LLARGA   970,69 € 

451 1721 61919 INVERSION EN ZONA DUNAR 2016/2/INVER/9 633,28 € 

322 1532 60927 Otras invers nuevas en infraest y bienes dest al uso gral 2023/2/IVACE/2 18.558,85 € 

612 135 62383 MAQUINARIA Y UTILLAJE DE PROTECCIÓN CIVIL   177,16 € 

350 161 60103 INVERSIONES EN RED AGUAS POTABLES EN AVDA.MOLI DE VENT 2021/2/PID/5 97,05 € 

450 4320 60923 INVERSIONES EN TURISMO   326,18 € 

322 133 62384 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2023/2/IVACE/2 190,30 € 

310 1522 2269901 VIVIENDA: GASTOS COMUNIDAD PROPIETARIOS EN ALQUILER   135,79 € 

340 342 62242 Edificios y otras construcciones.   11,41 € 

340 342 63222 REPOSICIÓN DEL MURO DE CERRAMIENTO DEL CAMPO DE FÚTBOL   1.040,72 € 

350 161 60105 SISTEMAS URBANOS DE DRENAJE SOSTENIBLE (SUDS) C/ BANCALETS 2023/2/PIMAC/1 6.368,40 € 

322 161 60106 Canalización red abastecimiento agua potable 2023/2/IVACE/2 3.090,30 € 

320 330 62210 CASA DE LA MÚSICA 2006/2/INVER/10 6.944,86 € 

530 330 62332 EQUIPAMIENTO TECNICO EN CASA CULTURA 2023/2/CULTU/1 1,31 € 

520 320 63312 PLAN DE MEJORA ESPACIOS EDUCATIVOS MUNICIPALES 2019 2019/2/INVER/7 375,52 € 

520 320 63312 PLAN DE MEJORA ESPACIOS EDUCATIVOS MUNICIPALES 2019 2019/2/INVER/7 721,61 € 

532 338 62311 INVERSIONES EN BARRERAS Y CORRO TOROS 2013/2/INVER/27 2.018,09 € 

532 338 62311 INVERSIONES EN BARRERAS Y CORRO TOROS 2013/2/INVER/27 3.948,21 € 

340 330 62227 INVERSIONES EN EDIFICIO CASA CULTURA 2023/2/CULTU/1 7.339,95 € 

340 330 62227 INVERSIONES EN EDIFICIO CASA CULTURA 2023/2/CULTU/1 34.035,12 € 

340 1522 62226 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES: CASA DEL MEDICO 2014/2/INVER/5 9.000,00 € 

340 1522 62226 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES: CASA DEL MEDICO 2014/2/INVER/5 10.586,00 € 

340 342 63222 REPOSICIÓN DEL MURO DE CERRAMIENTO DEL CAMPO DE FÚTBOL   363,00 € 

340 342 63207 INVERSIONES EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 2021/2/PID/4 892,92 € 

320 330 62210 CASA DE LA MÚSICA 2006/2/INVER/10 74.846,87 € 

320 330 62210 CASA DE LA MÚSICA 2006/2/INVER/10 6.944,86 € 

511 231 48210 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT.ASOCIACIONES TERCERA EDAD   765,50 € 

512 231 48203 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT.A ASOC.MUJERES MUNICIPIO   340,00 € 

520 320 48206 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: SUBV.ASOCIACIONES  EDUCATIVAS   10.958,00 € 

570 3370 48204 JUVENTUD: APORTACION A ASOCIACIONES JUVENILES   2.571,00 € 

332 1721 2270012 PROTEC.Y MEJORA M.A.: LIMPIEZA EN LOCALES DE LA COSTERA   919,60 € 

510 231 2270688 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SERVICIO DE MEDIACIÓN(MEDIAPROP)   1.815,00 € 

401 163 2270678 LIMPIEZA VIARIA: LIMPIEZA CON DESINFECCION ALTA PRESION   2.997,50 € 

430 925 2210008 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS: ENERG.ELECT.EDIF.MULTIUSOS PLAYA   540,54 € 

110 132 2210400 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO: VESTUARIO POLICIA LOCAL   847,44 € 

340 920 62222 INVERSIONES EN EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 2017/2/INVER/8 620,37 € 

570 3370 2269908 JUVENTUD: ACTIVIDADES DIVERSAS PARA LA JUVENTUD   1.098,15 € 

110 330 2210406 ADMON.GRAL.CULTURA: VESTUARIO PERSONAL DE CULTURA   1.013,95 € 

520 326 48102 SERV.COMP.DE EDUCACION: BECAS ESTUDIANTES   1.100,00 € 

130 920 2270601 ADMON.GENERAL: MANTENIMIENTO APLICACIONES INFORMATICAS   20.065,19 € 

511 3371 22606 TERCERA EDAD: TALLERES TERCERA EDAD   2.421,30 € 

612 135 62383 MAQUINARIA Y UTILLAJE DE PROTECCIÓN CIVIL   3.407,90 € 

Intervención

Expediente 1785625KNIF: P4620700G

Resolución Nº 1328 de 04/03/2024 "Resolución de la Concejala Delegada aprobación expediente MC
7/2024" - SEGRA 811596

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA ACP4 WRP3 KLUE 7X4XAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

04
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

05
/0

3/
20

24

Pág. 2 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21638694&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21663302&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X


 

 

 

 

 

 

 
 

531 338 2260910 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GTOS.DIVERSOS OTROS FESTEJOS   3.293,77 € 

340 342 62242 Edificios y otras construcciones.   8.374,14 € 

340 342 63309 REPOSICIÓN DE INVERSIONES EN CAFETERIA   234,30 € 

332 1721 48215 PROTEC.Y MEJORA M.A.: CONVENIO CUSTODIA PARAJE LA COSTERA   5.000,00 € 

510 231 48207 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT. ASOCIAC.BENEFICAS DEL MUN   3.831,00 € 

540 341 48201 PROM.Y FOM.DEL DEPORTE: SUBV.CTES.A ASOCIAC.DEPORTI   8.104,00 € 

510 231 2270647 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA:TERAPEUTA (TALLER DISCAPACITADOS)   2.094,16 € 

512 231 2269904 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: GTOS DIVERSOS PROMOCION MUJER   2.596,05 € 

400 1532 2270016 VÍAS PÚBLICAS: LIMPIEZA EDIFICIOS   184,59 € 

340 231 2270003 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: LIMPIEZA Y ASEO EN LOCALES PUBLI   1.794,41 € 

532 338 2260907 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GTOS.DIVERSOS EN FEST.TAURINOS   1.028,50 € 

470 1532 21004 VIAS PUBLICAS: MANTEN.Y CONSERV.EN URBANIZACIONES   2.962,82 € 

310 1522 68200 Rehabilitación edificios y viviendas municipales 2021/2/VIVIE/1 24.503,74 € 

310 1522 68200 Rehabilitación edificios y viviendas municipales 2021/2/VIVIE/1 36.864,29 € 

430 133 2210001 ORDEN.TRAFICO Y EST: ENERGIA ELECTRICA SEMAFOROS   85,35 € 

430 920 2210007 ADMON.GENERAL: ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS AYUNTAMIENTO   7.716,12 € 

430 4312 2210006 MERCADOS: ENERGIA ELECTRICA MERCADO MUNICIPAL   214,82 € 

430 320 2210005 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: ENERGIA ELECTRICA ESCUELAS   6.576,37 € 

430 342 2210012 INSTALACIONES DEPORTIVAS: ENERGIA ELECTRICA   15.826,99 € 

430 3370 2210009 JUVENTUD: ENERGIA ELECTRICA EDIFICIO ESPAI JOVE   158,10 € 

120 920 21400 
ADMON.GENERAL: REPAR.MANT.Y CONSERV.VEHICULOS 
NOTIFICADORES 

  383,83 € 

451 1721 61919 INVERSION EN ZONA DUNAR 2016/2/INVER/9 572,12 € 

451 1721 61919 INVERSION EN ZONA DUNAR 2016/2/INVER/9 6.658,84 € 

110 920 2270650 ADMON.GENERAL: VIGILANCIA DE LA SALUD   1.365,95 € 

110 920 2270649 ADMON.GENERAL: PLAN DE RIESGOS LABORALES   1.116,73 € 

340 933 2270014 PATRIMONIO: LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES   2.218,54 € 

510 326 2270635 
SERV.COMP.DE EDUCACION: MONITORES ESCOLA NADAL, PASCUA, 
ESTI 

  1.850,00 € 

510 231 48000 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: AYUDAS DE EMERGENCIA   1.961,27 € 

530 330 21300 ADMON.GRAL.CULTURA: REPAR.MANT.Y CONS.MAQUIN.INSTAL. Y UT   229,90 € 

520 320 21314 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: REP.MANT.Y CONS.INSTAL.ESCUELAS   229,90 € 

120 920 2270680 TRABAJOS DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE FONDOS EUROPEOS   17.908,00 € 

130 920 21600 
ADMON.GENERAL: REPAR.MANT.Y CONSERV.DE EQUIPOS 
INFORMATICOS 

  1.286,89 € 

340 130 2270007 ADMON.GRAL.SEGURIDAD Y P.C.:  LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIO   2.046,11 € 

340 330 2270007 ADMON.GRAL.CULTURA: LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIOS CULTURA   2.872,45 € 

430 165 2210002 ALUMBRADO PUBLICO: ENERGIA ELECTRICA VIAS PUBLICAS   23.502,85 € 

430 330 2210011 ADMON.GRAL.CULTURA: ENERGIA ELECTRICA CASA CULTURA   2.508,52 € 

510 231 2269902 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: MATERIAL CENTRO DE DIA M.COLL   1.281,11 € 

420 171 60925 INVERSIONES EN PARQUE JOSE Mª RIBELLES PID 2022-2023 2022/2/PID/7 50.964,42 € 

320 150 2270602 ADMON.GRAL.VIV.Y URB.: PROYECTOS Y ESTUDIOS TECNICOS   2.783,00 € 

110 163 16209 GASTOS DE PROTECCIÓN DEL PERSONAL   2.518,99 € 

550 241 2269905 FOMENTO DEL EMPLEO: AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL   684,86 € 

340 231 62243 REFORMA EDIFICIO VIP 2020/2/PID/3 1.288,43 € 

520 320 2270005 
ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: LIMPIEZA COLEGIO MILOTXA Y 
OTROS 

  8.105,74 € 

120 920 22001 ADMON.GENERAL: PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONE   437,43 € 

340 231 2270004 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIO ACOGIDA   46,28 € 

340 241 2270010 FOMENTO DEL EMPLEO: SERVICIO LIMPIEZA E.S. MARTINEZ COLL   763,52 € 

510 231 48004 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: AYUDAS PROGRAMA MENJAR A CASA   10.998,91 € 

510 231 2270681 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA:PROGRAMAS INFANCIA Y ADOLESCENCIA   893,75 € 

440 4411 2270676 
TRANSPORTE URBANO: PROYECTO SERVICIO PÚBLICO DE 
TRANSPORTES 

  7.777,88 € 

Intervención

Expediente 1785625KNIF: P4620700G

Resolución Nº 1328 de 04/03/2024 "Resolución de la Concejala Delegada aprobación expediente MC
7/2024" - SEGRA 811596

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA ACP4 WRP3 KLUE 7X4XAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

04
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

05
/0

3/
20

24

Pág. 3 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21638694&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21663302&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X


 
 

110 340 2210407 
ADMON.GENERAL DE DEPORTES: SUMTRO.VESTUARIO PERSONAL 
DEPORTE 

  148,35 € 

430 165 63306 INVERSIONES EN ALUMBRADO PUBLICO 2023/2/IVACE/3 32.563,64 € 

430 165 63306 INVERSIONES EN ALUMBRADO PUBLICO 2023/2/IVACE/3 110.515,12 € 

340 130 21311 ADMON.GRAL.SEGURIDAD Y P.C.: REP. Y MANT. MAQ., INST Y UTILL   114,95 € 

340 231 21309 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: REP.MANT.CONS.INST.MAS DE MUR   114,95 € 

451 4321 2270002 PLAYA: SERVICIOS DE LIMPIEZA EN PLAYA   7.291,04 € 

400 1532 21003 VIAS PUBLICAS: REPAR. MANTEN. Y CONSERV. MOBILIARIO URBANO   9.438,00 € 

510 231 2270612 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APOYOS DOMICILIARIOS   5.020,68 € 

322 1532 61927 ENTUBADO DE CANAL ABIERTO EN C/ SERRA LLARGA   453,75 € 

510 231 48209 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: PROG.INSERC.LABORAL-ADIS   17.768,00 € 

340 4312 2270009 MERCADOS: SERVICIO LIMPIEZA MERCADO MUNICIPAL   517,27 € 

530 334 2270628 PROMOCION CULTURAL: ENSEÑANZA POR TERCEROS E.M.C.   1.089,00 € 

531 338 2260906 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GTOS POPULARES FIESTAS SEPTBRE   3.737,23 € 

120 920 62503 Mobiliario Administración General   1.222,64 € 

430 165 21301 
ALUMBRADO PUBLICO: REPAR.MANT.Y CONSERV.ALUMBRADO 
PUBLICO 

  38.524,86 € 

550 241 2269906 
FOMENTO DEL EMPLEO: GTOS.DIVERSOS PROG.EMPL.AGRARI INEM-
CCLL 

  4.170,51 € 

322 1532 61100 Reposición vias públicas 2022/4/INVER/2 8.134,99 € 

510 231 2270618 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SERVICIO DE LUDOTECA   5.276,22 € 

131 920 2270672 ADMON.GENERAL: SERVICIOS DE PROTECCIÓN DE DATOS (RGPD Y ENS)   1.452,00 € 

110 912 16205 ORGANOS DE GOBIERNO: SEGUROS   2.874,07 € 

200 934 35900 GESTION DE LA DEUDA Y LA TESORERIA: OTROS GASTOS FINANCIEROS   2.420,14 € 

510 326 2270611 SERV.COMP.DE EDUCACION: ESCOLA MATINERA   2.750,09 € 

340 933 2270013 PATRIMONIO: LIMPIEZA Y ASEO LOCALES   1.523,09 € 

310 1522 68200 Rehabilitación edificios y viviendas municipales 2021/2/VIVIE/1 101.812,57 € 

130 920 22200 ADMON.GENERAL: SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES   6.560,41 € 

340 3321 2270015 BIBLIOTECAS PUBLICAS: LIMPIEZA EDIFICIO PARA BIBLIOTECA PUBL   3.839,33 € 

510 231 2269901 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: OTROS GASTOS DIVERSOS   15,00 € 

110 920 2210404 ADMON.GENERAL: VESTUARIO NOTIFICADORES Y LIMPIADORAS   422,24 € 

110 1532 2210402 VIAS PUBLICAS: VESTUARIO PERSONAL BRIGADA   10.747,41 € 

530 330 22410 ADMON.GRAL.CULTURA: PRIMAS DE SEGUROS CASA DE LA CULTURA   595,78 € 

510 231 48003 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORTACION COLEGIO SAN CRISTOBAL   1.750,00 € 

420 171 60925 INVERSIONES EN PARQUE JOSE Mª RIBELLES PID 2022-2023 2022/2/PID/7 106.073,38 € 

430 130 2210000 ADMON.GRAL.SEGURIDAD Y P.C.: ENERGIA ELECTRICA EDIF. POLICIA   1.468,47 € 

430 3321 2210010 BIBLIOTECAS PUBLICAS: ENERG.ELECT.EN BIBLIOTECA ESPAI JOVE   2.328,99 € 

120 920 22201 ADMON.GENERAL: COMUNICACIONES  POSTALES   7.276,97 € 

540 342 62341 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.   23.667,60 € 

340 231 21305 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: REPAR.MANT.Y CONS.INSTAL.LOCALES   114,95 € 

520 320 21206 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: REPAR.MANT.Y CONSERV.ESCUELAS   18.997,00 € 

430 165 63306 INVERSIONES EN ALUMBRADO PUBLICO   1.210,00 € 

510 231 46700 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: CONSORCIO.COMARCAL(PAS A PAS)   5.185,25 € 

430 165 63313 INVERSIÓN EN URBANIZACIÓN ALFINACH   39.976,17 € 

512 231 2269916 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: PACTO CONTRA LA VIOLENCIA GÉNERO   1.202,44 € 

130 920 20300 
ADMON.GENERAL: ARRENDAMIENTO MAQUINARIA FOTOCOP. Y 
ORDENADOR 

  7.351,42 € 

110 920 16200 ADMON.GENERAL: FORMACION Y PERFEC. DEL PERSONAL   968,00 € 

322 1532 60927 Otras invers nuevas en infraest y bienes dest al uso gral 2023/2/IVACE/2 135,52 € 

540 340 2270639 
ADMON.GENERAL DE DEPORTES: OTROS TRABAJOS REAL. AREA 
DEPORT 

  400,00 € 

340 933 21303 PATRIMONIO: REPAR.MANT.Y CONSERV.INSTALACIONES TECNICAS   229,90 € 

TOTAL INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO 7/2024 1.616.625,57 € 

 

Intervención

Expediente 1785625KNIF: P4620700G

Resolución Nº 1328 de 04/03/2024 "Resolución de la Concejala Delegada aprobación expediente MC
7/2024" - SEGRA 811596

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA ACP4 WRP3 KLUE 7X4XAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

04
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

05
/0

3/
20

24

Pág. 4 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21638694&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21663302&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X


 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

SEGUNDO.- Financiar la incorporación de remanentes de crédito con los siguientes 
recursos previstos en el artículo 48 del RD 500/90: 

 
Orgánica Económica Descripción Proyecto Importe 

200 87010 
REMANENTE DE TESORERÍA GASTOS FINANCIACIÓN 
AFECTADA 

  284.961,94 € 

200 87000 REMANENTE DE TESORERIA GASTOS GENERALES   1.111.634,15 € 

530 75007 
MODERNIZACIÓN DE INSTALACIONES PARA ESPACIOS 
ESCÉNICOS 

2023/2/CULTU/1 34.036,43 € 

310 75001 
REHABILITACIÓN VIVIENDAS O EDIFICIOS DE 
VIVIENDAS DE E.L. 

2021/2/VIVIE/1 36.864,29 € 

430 91100 
PRÉSTAMO IVACE AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA 

2023/2/IVACE/3 149.128,76 € 

TOTAL FINANCIACIÓN EXPTE. MC 7/2024 INCORPORACIÓN REMANENTES 1.616.625,57 € 

 
TERCERO.- Dar traslado de esta resolución a Intervención para que proceda a realizar los 
asientos contables oportunos.  

 
CUARTO.- La presente modificación de créditos será inmediatamente ejecutiva desde su 
aprobación. 

Intervención

Expediente 1785625KNIF: P4620700G

Resolución Nº 1328 de 04/03/2024 "Resolución de la Concejala Delegada aprobación expediente MC
7/2024" - SEGRA 811596

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA ACP4 WRP3 KLUE 7X4XAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

04
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

05
/0

3/
20

24

Pág. 5 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21638694&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21663302&csv=J4AAACP4WRP3KLUE7X4X

		2024-03-06T14:26:25+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sede.dival.es/ con CSV J4AAACP4WRP3KLUE7X4X
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




